
 
DISPOZIŢIE 

privind convocarea şedinţei extraordinare a Consiliului Local Orăşenesc Amara, 
în data de 06 mai 2020 ora 17:00 

 
Primarul Oraşului Amara, judeţul Ialomiţa 
Având în vedere: 
 

 necesitatea convocării unei şedinţe extraordinare a Consiliului Local Orăşenesc Amara 
pentru luna mai 2020; 
 
În temeiul prevederilor art. 134 alin.(4) şi art. 196 alin. (1), lit.b) din Ordonanţa de 

Urgenţă nr.57 din 05.07.2019 privind Codul administrative, cu modificările şi completările 
ulterioare,  

 
DISPUN: 

 
Art.1 Se convoacă şedinţa extraordinară a Consiliului Local Orăşenesc Amara, pentru ziua de 06 
mai 2020, ora 17 : 00 şi se desfăşoară online având pe ordinea de zi următoarele materiale: 
 
Proiecte de hotărâri 
 
1. Proiect de hotărâre nr.52 privind aprobarea unor acte administrative necesare licențierii 
activităților specifice de salubrizare referitoare la măturatul, spălatul, stropirea și întreținerea 
căilor publice din Orașul Amara.    
Inițiator: Primar Măiţă Ion. 
2.Proiect de hotărâre nr.53 privind aprobarea plății arieratelor în sumă de 13.285 lei aferente 
lunii mai 2020 aparținînd S.G.C.L. – Filiala Consiliului Local Amara.  
Inițiator: Primar Măiţă Ion. 
  
Art.2 Materialele înscrise pe ordinea de zi se comunică consilieilor locali în format electronic.  
 
Art.3 Comisiile de specialitate, cărora le-au fost trimise spre avizare proiectele de hotărâri sunt: 
      - Comisia pentru activități economico-financiare și buget – Proiectul nr. 53 din 
05.05.2020. 
  

 

 

 
JUDEŢUL IALOMIŢA 

PRIMĂRIA ORAŞULUI AMARA 
 

Amara, str.Nicolae Bălcescu, 91, 927020 

Tel/fax:0243/266102 www.primaria-amara.ro  
e-mail: consiliullocalamara@yahoo.com 

  

 



      - Comisia juridică și de disciplină, muncă și protecție socială – Proiectul nr. 52 din 
05.05.2020 
  
 
Art.4 Consilierii locali sunt invitaţi să formuleze şi să depună amendamente asupra proiectelor 
de hotărâri. 
  
  

Primar, 
Ion MĂIŢĂ 

 
 

                                                                                                                Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                                                   Secretar General, 
                                                                                                                   Ştefan DOBRIŞ  
 
Nr. 128 
Din 06 mai 2020  
Emisă în Amara în 4 exemplare                 
 


